
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 45 del 21/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento alla ditta Zago & Fratantoni snc per la manutenzione,riparazione e 
sostituzione di tutti gli impianti elettrici per l'estrazione del percolato presso la seconda vasca 
dismessa di C.da Cava Dei Modicani a Ragusa. Smartcig:Z7526DAED4. Codice 
Univoco:8JH7VJ.  

Il Redattore: Greco Concetto 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 139 del 31.01.2019 con la quale è stato 
disposto l’espletamento della gara per la manutenzione, riparazione e sostituzione di tutti gli 
impianti elettrici per l'estrazione del percolato presso la seconda vasca dismessa di C.da 
Cava Dei Modicani del Comune di Ragusa;
Considerato che entro il  termine stabilito  sono pervenuti  presso l’ufficio  protocollo  del 
Comune di Ragusa n° tre (3) buste come si evince dalla nota del settore I° con protocollo 
n° 0022923 del 20.02.2019; 
Visto il verbale apertura buste del 20.02.2019 relativo all’affidamento del suddetto cottimo 
fiduciario che fa parte integrante del  presente atto,  dal  quale si  evince che il  miglior 
ribasso è quello formulato dalla ditta Zago & Fratantonio – via Leonardo Sciascia,89 – 
97013 Comiso (Rg), che ha offerto il ribasso del 27,2222%, pertanto, si  rende procedere 
alla adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva; 
Con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
Vista che con la delibera di G.M. n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il PEG 2018-2020;
Visto che Che si opera in regime di esercizio provvisorio, trattasi di spesa non frazionabile 
riferita a un servizio a carattere continuativo, necessario per evitare refluenze negative per 
l'ambiente e la salute pubblica, con conseguenti danni patrimoniali certi e gravi all'Ente 
art.163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta  nel DUP e 
nel PEG sopra richiamato;
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 
24 Marzo 2017;
Visto  l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali, 

Pagina 1/2



approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  64  del  30.10.1997,  che 
attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli  
obbiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l’art. 183, comma 6, lettera a) secondo cui possono essere assunti impegni di  
spesa sugli esercizi successivi del bilancio pluriennale;
Visto il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D.lvo 29/93 e ss.mm.e.ii.;

D E T E R M I N A
1. Di Affidare la manutenzione, riparazione e sostituzione di tutti gli impianti elettrici per 
l'estrazione del percolato presso la seconda vasca dismessa di C.da Cava Dei Modicani 
del Comune di Ragusa alla ditta Zago & Fratantoni  snc, con sede Legale in Ragusa via 
Leonardo Sciascia,89 – 97013 Comiso (Rg) che ha offerto il ribasso del 27,2222 % sul prezzo 
a base d’asta di euro 12.050,00 più iva al 22%;  
2. Impegnare la somma complessiva di €. 12.989,06 di cui  euro 8.769,72 per lavori al 
netto del ribasso del 27,2222%, euro 1.929,34 per IVA al 22%, euro 241,00 per competenze 
tecniche al 2% ed euro 20,49 per IRAP al 8,50%, al Bil.2019 – Cap.1798.4 – Imp._________ -  
Miss.09 – Prog.03 Tit.1 – Macr.03 – 3°Liv.02 – 4°Liv.9 – 5°Liv.004 scadenza 2019, già prenotata 
con prenotazione di  impegno al numero 9/19 giusta determinazione dirigenziale n° 139 
del 31.01.2019, che dovrà essere diminuita di euro 2.010,94; 
3. Che si  opera in regime di  esercizio  provvisorio  trattasi  di  spesa non frazionabile  
riferita a un servizio a carattere continuativo, necessario per evitare refluenze negative  
per  l'ambiente e  la  salute pubblica,  con conseguenti  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  
all'Ente art.163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;
4. Dare atto che l'esigibilità del presente atto sarà il 31.12.2019;

5. Di pubblicare il presente provvedimento tramite il Responsabile del servizio Web, 
nell'apposito sito “ Amministrazione Trasparente “, sottosezione “ Opere pubbliche “.
 

Ragusa,  21/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

